11. Et confirmatur hæc ratio ex alio principio jurisperitorum; nam ea quæ ita conveniunt supremæ potestati, ut ad propriam illius rationem pertineant, non possunt a subditis consuetudine præscribi; sed talis est potestas imponendi tributa: ergo. Major habetur ex communi sententia juristarum, Bald., in l. *Comperit*, c. de Præscr., 30, etc.; Pan., cap. *Cum nobis*, et c. *Ad audientiam*, de Præscr., et aliorum quos refert et sequitur Cov. in Reg. possess., n. 8 et 9, et in Pract., c. 4, n. 4; et Velasc., de Jur. Emphyt., q. 8, n. 29, et seqq. Cujus ratio a priori est, quia nullum jus humanum favet tali præscriptioni; imo illi resistit, ut in jure civili constat ex dicta l. *Comperit*, et in jure Hispaniæ, l. 1, tit. 15, l. 4 Novæ recopilat., et idem sumitur ex l. 5, tit. 29, p. 3. Resistit etiam jus Lusitaniæ, l. 2 Ordin., tit. 26, in princ., et § 15. Congruentia vero est, quia præsumi non potest principem consentire in hujusmodi præscriptione, imo nec jure posse, quia esset valde pernicioosa reipublicæ et ipsimet principi, quia ex parte privaretur regia potestate. Minor item propositio in argumento sumpta colligi potest ex d. c. *Innovamus*, et *Super quibusdam*, quatenus docent jus imponendi tributa esse reservatum regi et imperatori, ac similibus principibus supremis, et eodem modo sumitur ex l. *Vectigalia*, ff. de Publ. et vecti., l. 1, c. Nov. vecti., et ex l. 9, tit. 7, p. 5, ubi Glossa 2 notat esse hoc ex reservatis principi.

12. Sed forte dicit aliquis aliud esse quod actus sit reservatus principi, aliud vero quod sit quasi de intrinseca ratione supremæ potestatis ejus, vel signum quasi proprium, et quasi potestativum supremæ excellentiæ illius. De actibus ergo hujus secundi ordinis est vera prima propositio, non vero de actibus prioris ordinis, ut probant adducta pro contraria

opinionem: imponere autem tributum, tantum probatur esse principi reservatum priori modo; neque aliud colligitur ex juribus citatis, et ideo non procedit ratio, quia multa similia reservata principi possunt contra illum præscribi, ut supra inductione ostensum est.

Sed contra hoc ostendo esse proprium principis posteriori et stricto modo. Et primum expendo verba Pontificis in c. *Tributum*, 23, q. 8, ibi: *Quod constitutum est pro pace, et equitate, qua nos tueri debent et defensare, imperatoribus persolvendum est.* Quibus verbis significatur titulum ob quem tributa debentur, fundari in ea obligatione qua rex tenetur regnum suum in pace defendere; sed hæc obligatio requirit supremam potestatem, et in illa fundatur: ergo tributum intrinsece respicit illam potestatem, et inter alia habet ut sit veluti signum exhibendum in signum supremi domini. Hoc etiam confirmat quod D. Aug. ait l. 22 contra Faust., c. 74: *Ad hoc tributa præstantur ut propter bella necessario militi stipendia præbeantur.* Nam, licet non sit hæc adæquata causa imponendi tributa, est una ex præcipuis, et ostendit quod, sicut potestas indicendi bellum est propria supremi principis, nec potest acquiri per præscriptionem ab inferiore principe habente superiorem, ita etiam potestas imponendi tributum. Præterea, ex citatis legibus sumitur magnum argumentum, quia expresse definiunt neminem posse præscriptione eximi a tributis solvendis, ut patet ex citata l. *Comperit*, et aliis horum regnorum; et ex Panormit. in d. c. *Cum nobis*, num. 11, ubi reddit rationem, quia tributum debetur in signum subjectionis; sed multo plus est præscribere potestatem imponendi tributa quam præscribere exemptionem a tributis, quia majus etiam signum supremæ potestatis est tributum imperare quam exigere: ergo.